
 

 
Финансовое управление Администрации  

г.Донецка 
 

П Р И К А З  
 

от 20 января 2010г.  №  4 
№  
О внесении изменений в состав кодов 
классификации доходов местного бюджета, 
закрепленных за главными администраторами  
доходов  - органами местного  
самоуправления- Администрацией, органами  
Администрации. 
 
 
 

В соответствии с пунктом 2 статьи 20 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, в связи с изменениями закрепленных за главными  админи-
страторами доходов местного бюджета кодов классификации доходов  мест-
ного бюджета,  приказываю:  

 
1. Закрепить за главными администраторами доходов местного бюджета - 

органами местного самоуправления - Администрацией, органами Ад-
министрации  перечень  кодов бюджетной классификации доходов в 
соответствии с приложением к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и применяется к 
правоотношениям, возникающим с 01.01.2010года. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

Заместитель главы Администрации  
города по экономике и финансам -  
- начальник финансового управления                                         О.В.Гусева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        Приложение 
 к  приказу Финансового управления 

Администрации 
от 20.01.2010г. № 4 

 

 

Перечень главных администраторов доходов местного бюджета - орган местного  самоуправления - Администра-
ция, органы Администрации  

 

 

 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

                                    Наименование главного администратора доходов местного  бюджета 
Главного 
адми-

нистратора 
доходов 

доходов местного  бюджета 

Администрация города Донецка 

902 1 08 07150 01 1000 110 Государственная  пошлина за выдачу разрешения  на   установку рекламной конструкции 

902 1 08 07173 01 1000 110   Государственная  пошлина   за    выдачу   органом  местного самоуправления   городского   округа  специального     
разрешения  на движение по  автомобильным   дорогам транспортных  средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных  и (или) крупногабаритных  грузов,  зачисляемая  в бюджеты городских округов 

902 1 13 02023 04 0000 130 Сборы за выдачу органами местного самоуправления городских округов лицензий на розничную продажу алкоголь-
ной продукции 

902 1 13 03040 04 0000 130 Прочие  доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов городских округов и компенсации затрат 
бюджетов городских округов 

902 1 16 23040 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам 
страхования выступают получатели средств бюджетов городских округов 

902 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в  бюджеты 
городских округов 

902 1 19 04000 04 0000 151 Возврат  остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,  имеющих  целевое  назначение, про-
шлых  лет из бюджетов городских округов 

902 2 02 02008 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение жильем молодых семей 
902 2 02 02009 04 0000 151 Субсидии   бюджетам    городских    округов    на  государственную поддержку малого и среднего 

предпринимательства,  включая крестьянские (фермерские) хозяйства 
902   2 02 02078 04 0000 151 

 
Субсидии бюджетам городских округов на  бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной 
инфраструктуры 

902 2 02 02088 04 0001 151   Субсидии   бюджетам    городских    округов    на обеспечение мероприятий по  капитальному  ремонту 
многоквартирных   домов    за    счет    средств, поступивших от  государственной  корпорации  Фонд содействия  
реформированию  жилищно-коммунального  хозяйства 



902 2 02 02088 04 0002 151  
 

Субсидии бюджетам  городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из  аварийного  
жилищного  фонда  за  счет   средств, поступивших от  государственной  корпорации  Фонд содействия  
реформированию  жилищно-коммунального  хозяйства 

902 2 02 02089 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов за счет средств бюджетов 

902 2 02 02089 04 0002 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда за счет средств бюджетов 

902 2 02 02102 04 0000 151  Субсидии бюджетам  городских  округов на закупку  автотранспортных средств и коммунальной техники 
902 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
902 2 02 03026 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого 
помещения 

902 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 
902 2 02 04007 04 0000 151 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам городских округов на реализацию программ местного разви-

тия и обеспечение занятости  для  шахтерских городов и поселков 
902  2 02 04012 04 0000 151 

 
Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам  городских округов для компенсации  дополнительных рас-
ходов, возникших в результате решений,  принятых органами власти другого уровня 

902 2 07 04000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

Финансовое управление Администрации г. Донецка 

904 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов городских округов) 
904 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные  поступления, зачисляемые  в  бюджеты городских округов  
904 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 
904 1 19 04000 04 0000 151 Возврат  остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,  имеющих  целевое  назначение, про-

шлых  лет из бюджетов городских округов 
904 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 
904 2 02 01003 04 0000 151  Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
904 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
904  2 02 04012 04 0000 151 

 
Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам  городских округов для компенсации  дополнительных рас-
ходов, возникших в результате решений,  принятых органами власти другого уровня 

Муниципальное учреждение здравоохранения "Центральная городская больница" г. Донецка Ростовской области 

905 1 19 04000 04 0000 151 Возврат  остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,  имеющих  целевое  назначение, про-
шлых  лет из бюджетов городских округов 

905 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
905 2 02 03055 04 0000 151   Субвенции бюджетам городских округов на  денежные выплаты   медицинскому   персоналу   фельдшерско -  аку-

шерских   пунктов,   врачам,  фельдшерам    и  медицинским сестрам скорой медицинской помощи 
905 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов  



905  2 02 04012 04 0000 151 
 

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам  городских округов для компенсации  дополнительных рас-
ходов, возникших в результате решений,  принятых органами власти другого уровня 

Муниципальное учреждение "Отдел культуры и спорта администрации г. Донецка" 

906 1 19 04000 04 0000 151 Возврат  остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,  имеющих  целевое  назначение, про-
шлых  лет из бюджетов городских округов 

906 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
906 2 02 04012 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам городских округов для компенсации  дополнительных расхо-

дов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня 
906 2 02 04025 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на комплектование книжных фондов библиотек муниципаль-

ных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт -Петербурга 

Муниципальное учреждение отдел образования администрации города Донецка Ростовской области 

907 1 19 04000 04 0000 151 Возврат  остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,  имеющих  целевое  назначение, про-
шлых  лет из бюджетов городских округов 

907 2 02 02074 04 0000 151  Субсидии бюджетам городских округов на совершенствование организации питания учащихся в общеобразователь-
ных учреждениях 

907 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
907 2 02 03020 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью 
907 2 02 03021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство  
907 2 02 03027 04 0000 151 Субвенции  бюджетам городских  округов  на содержание  ребенка  в семье  опекуна и приемной  семье,  а  также  

вознаграждение,  причитающееся  приемному родителю 
907 2 02 03029 04 0000 151 Субвенции  бюджетам городских  округов на компенсацию  части родительской  платы за  содержание ребенка  в му-

ниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную     программу  дошколь-
ного образования 

907 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов  
907 2 02 04012 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам городских округов для компенсации  дополнительных расхо-

дов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня 

Муниципальное учреждение "Отдел благоустройства Администрации города Донецка" 

910 1 19 04000 04 0000 151 Возврат  остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,  имеющих  целевое  назначение, про-
шлых  лет из бюджетов городских округов 

910 2 02 02041 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание  автомобильных до-
рог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значе-
ния) 

910 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 



910  2 02 04012 04 0000 151 
 

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам  городских округов для компенсации  дополнительных рас-
ходов, возникших в результате решений,  принятых органами власти другого уровня 

Управление социальной защиты населения г.Донецка Ростовской области 

913 1 19 04000 04 0000 151 Возврат  остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,  имеющих  целевое  назначение, про-
шлых  лет из бюджетов городских округов 

913 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
913 2 02 03001 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 
913 2 02 03012 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обяза-

тельного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств 
913 2 02 03013 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от политических репрессий 
913 2 02 03022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 
913 2 02 03033 04 0000 151  Субвенции  бюджетам  городских округов на оздоровление детей 
913 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 
913 2 02 04012 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам городских округов для компенсации  дополнительных расхо-

дов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня 

Комитет по управлению имуществом г. Донецка Ростовской области 

914 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам 

914 1 11 02084 04 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения  аукционов по продаже акций, находящихся в соб-
ственности городских округов 

914 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков  муниципальных авто-
номных учреждений) 

914 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских окру-
гов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных  автономных учреждений) 

914 1 11 07014 04 0000 120  Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муници-
пальных унитарных предприятий, созданных городскими округами  

914 1 11 09044  04 0000 120  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключени-
ем имущества  муниципальных  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных)  

914 1 14 02032 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении ор-
ганов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 



914 1 14 02032 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении ор-
ганов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных  автономных учреждений),  в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу 

914 1 14 02033 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имуще-
ства муниципальных  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации  основных средств по указанному имуществу 

914 1 14 02033 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имуще-
ства муниципальных  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации  материальных запасов по указанному имуществу 

914 1 14 04040 04 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности городских округов 

914 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от  продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за исключением земель-
ных участков муниципальных  автономных учреждений) 

Отдел  записи актов гражданского состояния  администрации г. Донецка Ростовской области 

917 1 19 04000 04 0000 151 Возврат  остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,  имеющих  целевое  назначение, про-
шлых  лет из бюджетов городских округов 

917 2 02 03003 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на  государственную регистрацию актов гражданского состояния 

917 2 02 04012 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам городских округов для компенсации  дополнительных расхо-
дов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня 

 


